
 

SERVIZIO PROPONENTE: Medicina Legale
Allegati:

1. ____________________________________________________  ___
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Maria Paola Schintu

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Dott.ssa Marcella Scanu 

                  DELIBERAZIONE  N° 195 del 16/03/2012

OGGETTO:  Rinnovo  Commissioni  Provinciali  Ciechi  Civili  e 

Sordi.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Medicina Legale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Maria Paola Schintu

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Marcella Scanu

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- che,in ogni capoluogo di provincia sono istituite le 

commissioni  mediche  per  l'accertamento  delle 
condizioni visive e uditive con sede presso le Aziende 
sanitarie Locali in applicazione rispettivamente delle 
L.n.382/70 e L.381/70;

- Che con le deliberazione n.4525 del 31.12.1992 e n.884 
del  17.04.1993  venivano  costituite  rispettivamente 
presso  la  Azienda  sanitaria  n.  5  di  Oristano  le 
Commissioni Mediche di cui sopra;

RICHIAMATA la deliberazione n. 391 del 24.05.2006 costitutiva 
della  Commissione  Dedicata  operante  presso  la  S.S.D.di 
Medicina Legale con sede in Oristano Via Carducci 41;
DATO ATTO che la Commissione sopra citata svolge la propria 
attività  esclusivamente  in  orario  di  servizio  in  maniera 
continuativa e omogenea e con personale dedicato;
RITENUTO  opportuno,  al  fine  di  ridurre  la  spesa  per 
l'attività  svolta  dalle  commissioni  mediche  operanti  fuori 



orario  di  servizio,  incrementare  l'attività  della  Commissione 
Dedicata;
RITENUTO  necessario,  per  la  finalità  di  cui  sopra,riportare 
l'attività  di  accertamento  delle  condizioni  visive  e  uditive 
esclusivamente  all'interno  del  Servizio  di  Medicina  Legale 
ricostituendo le commissioni preposte con personale appartenente 
in via prevalente al medesimo servizio, con la sola eccezione 
degli specialisti ambulatoriali, che comunque operano in orario 
di servizio e dei rappresentanti di categoria;
VISTA la nota del n.166 del 08.02.2012 con la quale il Presidente 
dell'Unione Italiana Ciechi – sezione provinciale  di Oristano - 
nomina  il  Dr  Alessandro  Ladu  specialista  in  Oculistica,  quale 
rappresentante di categoria nella commissione medica  provinciale 
ciechi civili; 
VISTA  la nota n.36 del 02/03/2012 con la quale il Presidente 
della Associazione Sordi della Sezione provinciale di Oristano 
nomina  il  Dr.  Gianfranco  Denuli,  specialista  in 
Otoriniolaringoiatria  quale  rappresentante  di  categoria  nella 
Commissione medica provinciale sordi;
VISTA la l.03.08.2009, art.20;

DELIBERA
Per quanto esposto in premessa: 

1) Di dare atto che l'attività di accertamento delle condizioni 
visive e uditive espletate dalle rispettive commissioni ai 
sensi  della  L.382/70  e  L.381/70  verrà  espletata 
esclusivamente  in  orario  di  servizio  all'interno  della 
S.S.D.di Medicina Legale;

2) Di procedere al rinnovo della Commissione Provinciale Ciechi 
Civili e della Commissione Sordi  attribuendo le funzioni 
delle  stesse  alla  Commissione  Dedicata  Integrata  della 
Azienda  Sanitaria  Locale  n.5  che  effettuerà  le  visite  in 
orario di servizio e che saranno così composte:
Commissione  Ciechi civili
- Dott.ssa Scanu Marcella – Presidente;

- Dott.ssa Casu Angela  - Componente;
- Dott. Ssa Carta Michela – Oculista convenzionato col 
SSN;
- Dott. Ladu Alessandro - Oculista, Medico di Categoria;
Medici supplenti:
- Dott.ssa Riccio Alba;Dott.ssa Pedroni Lorenza;
− Segreteria:Sig.ra  Brasu  Maria  Giovanna,Dott.ssa 

Schintu M.Paola, Collaboratori Amministrativi;
− Commissione Sordi:
  Dott.ssa Scanu Marcella – Presidente;
- Dott.ssa Casu Angela - Componente;
- Dott.Carta Bruno – Specialista in  ORL convenzionato 
col SSN
- Dott. Denuli Gianfranco – specialista in orl medico di 
categoria;
Medici supplenti:
- Dott.ssa Riccio Alba;Dott.ssa Pedroni Lorenza;
− Segreteria:  Sig.ra  Brasu  Maria  Giovanna  e  Dott.ssa 

Schintu M.Paola  Collaboratori Amministrativi;
2) di trasmettere il presente atto alla Medicina legale,al 
Servizio AA.GG.al Servizio Bilancio al Distretto di Orista-
no ognuno per gli adempimenti di rispettiva competenza

IL Direttore Generale
  Dott. MARIANO MELONI

FIRMA APPOSTA 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO . 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/03/2012 al 04/04/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 195 del 16/03/2012
	DELIBERA
	Per quanto esposto in premessa: 


